
 

 
 

Ministério da Justiça e Segurança Pública 
Tribunal do Conselho Administrativo de Defesa Econômica-CADE 

 
228ª Sessão Ordinária de Julgamento 
Dia:17/04/2024(quarta-feira) 
Início:11:29h e Final: 16h34 
 

Nº TIPO NºPROCESSO RELATOR PARTES 
Início (Horas, 

Minutos e 
Segundos) 

1 AC  08700.003198/2023-01 Victor Fernandes 
Knauf do Brasil Ltda. e Trevo 

Industrial de Acartonados 
S.A..  

01:37:30 
03:37:58 

2 APAC 08700.005463/2019-09 Gustavo Augusto 

Cade ex officio 
X 

Govesa Motors Veículos e 
outros 

  

03:38:16 
04:16:52 

3 APAC 08700.001524/2023-37    Diogo Thomson 

Cade ex officio 
X 

Illian Energias Renováveis 
S.A. e outros 

 

04:11:45 
04:16:48 

4 PA 

08700.007776/2016-41 
Impedimento do 

Conselheiro Diogo 
Thomson 

Sérgio Ravagnani 

Cade ex officio 
X 

Andrade Gutierrez 
Engenharia S.A. e outros 

 

00:19:03 
01:44:27 

5 PA 

08700.003266/2022-42 
 Impedimento do 

Conselheiro Carlos Jacques 
 

Gustavo Augusto 

Grid Pneus e Serviços 
Automotivos Ltda 

X 
Fabio Siricio, Orivaldo 
Sandes Basso e outros 

04:17:58 
00:18:40 

(Segunda Parte) 



 


