

Ministério da Justiça e Segurança Pública Tribunal do Conselho Administrativo de Defesa Econômica-CADE

228ª Sessão Ordinária de Julgamento

Dia:17/04/2024(quarta-feira) Início:11:29h e Final: 16h34

Nº	TIPO	NºPROCESSO	RELATOR	PARTES	Início (Horas, Minutos e Segundos)
1	AC	08700.003198/2023-01	Victor Fernandes	Knauf do Brasil Ltda. e Trevo Industrial de Acartonados S.A	01:37:30 03:37:58
2	APAC	08700.005463/2019-09	Gustavo Augusto	Cade <i>ex officio</i> X Govesa Motors Veículos e outros	03:38:16 04:16:52
3	APAC	08700.001524/2023-37	Diogo Thomson	Cade <i>ex officio</i> X Illian Energias Renováveis S.A. e outros	04:11:45 04:16:48
4	PA	08700.007776/2016-41 Impedimento do Conselheiro Diogo Thomson	Sérgio Ravagnani	Cade <i>ex officio</i> X Andrade Gutierrez Engenharia S.A. e outros	00:19:03 01:44:27
5	PA	08700.003266/2022-42 Impedimento do Conselheiro Carlos Jacques	Gustavo Augusto	Grid Pneus e Serviços Automotivos Ltda X Fabio Siricio, Orivaldo Sandes Basso e outros	04:17:58 00:18:40 (Segunda Parte)